Falta de firma del acta de consentimiento informado por el paciente. Régimen de culpa 
probada. Acción de responsabilidad intentada por los legitimados padres hermanas e 
hijo del fallecido. La Sala estima pertinente ajustar el valor de referencia para reparar 
el daño moral a la suma a la suma de cincuenta y tres millones de pesos 
($53.000.000,00) moneda legal colombiana. CAS. CIV. 17-11-2011 Exp. 
11001-3103-018-1999-00533-01 

Por error en el diagnóstico o tratamiento de las enfermedades. Administración tardía 
de medicamentos para combatir las complicaciones derivadas de la anestesia. Si el